Sandomierz, 16.09.2024
Zamawiający:
Gmina Sandomierz
Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz


Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Grupy Zakupowej Gminy 
Sandomierz”, znak: RZP.271.1.19.2024.WSL

Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

Pytanie 2
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach 
o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca 
z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?
Odpowiedź
W przypadku zmiany wartości % wolumenu podlegającego ochronie na wolumen niepodlegający ochronie Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego, który będzie stanowił załącznik nr 4 do umowy.

Pytanie 3
Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie 
z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).
Odpowiedź
Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) oświadczenia są składane przy zawieraniu umowy 
ze sprzedawcą. Oświadczenia zostaną złożone wybranemu w postępowaniu Wykonawcy. Udziały procentowe ochrony taryfowej będą tożsame 
z określonymi w dokumentacji prowadzonego postępowania.

Pytanie 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 5
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
Odpowiedź
Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiałyby  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 6
Dot.: §7 ust 19 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu 
na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 7
Dot.: §13 ust 4 pkt 6 PPU – prosimy o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 15% wolumenu określonego w SWZ.
Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 2 ust. 4 projektowanych postanowień umowy określił przewidywane minimalne zrealizowanie zakupu w wysokości co najmniej 85% szacowanej ilości paliwa gazowego i maksymalnie nie więcej niż 15% względem zapotrzebowania podstawowego.

Pytanie 8
Dot.: §9 PPU – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie kar umownych 
o połowę.
Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 9
Dot.: §2 ust 8 i ust 9 PPU – prosimy o usunięcie odniesień do OWU. Wykonawca nie przewiduje dodawania OWU do umowy.
Odpowiedź
Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.


Pytanie 10
Dotyczy formularza cenowego - Czy w przypadku błędnych lub braku formuł Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w ww. załączniku w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?
Odpowiedź
Tak.

Pytanie 11
Dotyczy formularza cenowego - Czy w przypadku błędnych stawek OSD, Wykonawca samodzielnie może nanieść zmiany w ww. załączniku?
Odpowiedź
Tak.

Pytanie 12
Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów poboru:
8018590365500071465130
8018590365500074946704
8018590365500071460371
8018590365500071415814
8018590365500083349756
8018590365500071457296
8018590365500073842991
8018590365500071461651
Jeżeli dane są nieaktualne, to prosimy o dokonanie modyfikacji w formularzu cenowym.
Odpowiedź
Wskazane grupy taryfowe podane przez Zamawiającego winny być prawidłowe.
Jeżeli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupę taryfową wskazaną w postępowaniu, 
to Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grupy taryfowej 
do obowiązującej u OSD.

Pytanie 13
Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną przyjęte takie same wartości do umowy?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że do umów i oświadczeń zostaną przyjęte te same udziały procentowe dotyczące ochrony taryfowej, jakie zostały przedstawione w dokumentacji postępowania.

Pytanie 14
Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie do zmiany kwalifikacji dla ochrony taryfowej? Na obecnej umowie poniższe punkty podlegają ochronie taryfowej. Prosimy więc co wyjaśnienie i ewentualne korekty 
w dokumentacji.
8018590365500071466328
8018590365500071465130
8018590365500076568775
8018590365500080976115
8018590365500071417023
8018590365500071421051
8018590365500074946704
8018590365500071460371
8018590365500084998175
8018590365500076537818
8018590365500086599158
8018590365500073133488
8018590365500078607359
8018590365500079218349
8018590365500077060292
8018590365500072625335
8018590365500071427664
8018590365500072232298
8018590365500071629716
8018590365500071423062
8018590365500078383574
8018590365500071423505
8018590365500080688308
8018590365500083518718
8018590365500075830989
8018590365500073843738
8018590365500073842991
8018590365500071494789
8018590365500076045474
8018590365500071461651
8018590365500019362330
8018590365500019362354
8018590365500089680914
Odpowiedź
Wskazane udziały procentowe podane przez Zamawiającego w dokumentacji postępowania są prawidłowe. Do aktualnie obowiązujących umów były składane oświadczenia ochrony taryfowej, które określały brak ochrony taryfowej.
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